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BBVA COLOMBIA ACREDITA CIMPLIMIENTO RAD: 2024-00163.

Desde ANDRES FELIPE PAZ GUERRERO <andresfelipe.paz.guerrero.contractor@bbva.com>
Fecha Jue 19/09/2024 11:37

Para Juzgado 22 Penal Municipal Conocimiento - Santander - Bucaramanga
<j22pmpalcbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC  JUAN DIEGO MANJARRES GARCIA <juan.manjarrez@bbva.com>; CLAUDIA MARISOL ROJAS AVILA
<claudiamarisol.rojas@bbva.com>; LINA GABRIELA RUBIANO PENUELA
<linagabriela.rubiano.contractor@bbva.com>

[ﬂJ 3 archivos adjuntos (1 MB)

Correo de Bbva.com - BBVA RESPONDE TU SOLICITUD 00473906.pdf; RESPUESTA T_HERNANDO JOSE DURAN
ROMAN_1098642131 (1).pdf; Acuerdo de pago.pdf;

No suele recibir correos electrénicos de andresfelipe.paz.guerrero.contractor@bbva.com. Por qué esto es importante

Sefiores.

JUZGADO VEINTIDOS PENAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, CON FUNCIONES DE
CONOCIMIENTO.

ASUNTO: MEMORIAL DE CUMPLIMIENTO.
REFERENCIA: ACCION DE TUTELA.

RADICADO: 2024-00163.
ACCIONANTE: HERNANDO JOSE DURAN ROMAN.
ACCIONADO: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. -BBVA COLOMBIA.

Mediante el presente escrito concurro a su despacho con el fin de ACREDITAR CUMPLIMIENTO al
fallo proferido el pasado 16 septiembre de 2024.

En atencion a lo ordenado en el fallo proferido por su despacho, BBVA Colombia envi6 respuesta a la
peticion realizada por el sefior Hernando Jose Duram Roman. Se adjuntard a este memorial de

cumplimiento pantallazo de envio de la respuesta dada a la accionante al correo electronico

https://outlook.office.com/mail/AAMKADM2ZDJiOGY 1LTAONDItNGE4My05Mjc4LTFkNzMwZmUOZWY2YwWAUAAAAAABZBEbfIIUURQtQhaJS5L8%2F ... 1/4
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hernan05_9@hotmail.com que dicho sea de paso, es el que se indica tanto en la peticiébn, como en la

tutela como la direccion electronica de notificaciones del accionante.

Asi mismo, se adjunta a este memorial de cumplimiento la respuesta enviada al sefior Duran, en dicha

comunicacion se expuso lo siguiente:

Peticion:

Respetuosamente solicito informacion exacta de la persona que pago los créditos No, 00130%*****5652
00]3#sH%x5777 (0] 3*H*H*HEXESA]Z y 0013 ***#*#%%]1019, fecha en la que pago cada crédito, monto
de dinero que se pagod por cada crédito, que se encontraban a nombre de mi sefior padre HERNANDO

DURAN ALMEYDA (Q.E.P.D.).

Respuesta:

Nos dirigimos a usted en respuesta al reclamo presentado en dias pasados a través de nuestro Servicio de
Atencion al Cliente, mediante el cual solicita informacion exacta de la persona que pago, fecha y el
monto correspondiente a los créditos N°001301*****5652, N°001301*****5777 | N°001301*****5413
y N°001301*****1019 del sefior Hernando Duran Almeyda (Q.E.P.D).

Una vez realizadas las validaciones respectivas, encontramos que el sefior Danilo Andrés Duran Roman,
realiz6 un acuerdo de pago para las obligaciones N°001301*****5652, N°001301*****5777,

N°001301*****5413, como se evidencia a continuacion:
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Ahora bien, se evidencia que el acuerdo de pago se cumplid, por lo tanto, las obligaciones a la fecha se
encuentran canceladas, adjuntamos el acuerdo de pago que se acordo.

Por otra parte, encontramos que el crédito N°0013019*****1019, fue cancelado por el sefior Hernando
Duran Almeyda, el dia 29 de agosto de 2018, los valores cancelados fueron los siguientes:

Dia 27 de agosto de 2018, por un monto de $16.033.312 y el dia 29 de agosto de 2018 se aplico un monto

de $83.307.27. Como se evidencia a continuacion:

De acuerdo a todo lo anterior, es posible determinar que la respuesta fue dada de manera completa y de
fondo pues se le indicé al sefior Duran quien realizo los pagos, cuando se realizaron y el monto total
pagado, asi mismo, se configura una carencia actual del objeto por hecho superado puesto que la
vulneracion incoada ces6 en el momento que BBVA Colombia emitié la mencionada comunicacion.

Sin nada mas que agregar, le solicito sefior Juez que se tenga como cumplido lo ordenado en el fallo de

tutela proferido por su despacho.

Atentamente,
Andrés Felipe Paz Guerrero
Litigios- Area Juridica
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Cel: 3204984904
andresfelipe.paz.guerrero.contractor@bbva.com

Carrera 9 #72-21 Piso 10
Bogota Colombia.
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BBVA

Bogota D.C., 18 de septiembre de 2024

Sefior

HERNANDO JOSE DURAN ROMAN
hernan05 9@hotmail.com
Bucaramanga — Santander

Ref. N° 00473906
Respetado sefior Hernando,
Un cordial saludo de BBVA Colombia.

Nos dirigimos a usted en respuesta al reclamo presentado en dias pasados a través de
nuestro Servicio de Atencion al Cliente, mediante el cual solicita informacion exacta de
la persona que pago, fecha y el monto correspondiente a los créditos
N°001301*****5652, N°001301*****5777 , N°001301*****5413 y N°001301*****1019 del
sefior Hernando Duran Almeyda (Q.E.P.D).

Una vez realizadas las validaciones respectivas, encontramos que el sefior Danilo
Andrés Duran Roman, realizd6 un acuerdo de pago para las obligaciones
N°001301*****5652, N°001301*****5777, N°001301*****5413, como se evidencia a
continuacion:

Fecha de Vr Pago Vr Honorarlo Vr Honorarios
No. Contrato No. Cuota Pago Prod Col A o E Vr Total Pago
01589609925652 1 09/07/202 $ 25.371.300 $ 1.509.500 $ 3.018.200 $ 29.900.000
01589609825777 1 09/07/202 $5.176.100 $ 307.800 $ 616.000 S 6.100.000
0158960992541 1 09/07/202 $ 54.306.500 $ 3.231.000 $ 5.462.500 $ 64.000.000
0158960992558 2 30/07/202 S 8.442.950 $ 502.300 $ 1.004.750 $ 9.850.000
0158960932577 2 30/07/2021 $ 1.781.950 $ 106.000 $ 212.050 $ 2.100.000
01589609525413 2 30/07/2021 S 17.564.700 $ 1.045.100 S 2.090.200 $ 20.700.000
Valor Total Pagos 2. 0 01. f 750.00!

Ahora bien, se evidencia que el acuerdo de pago se cumplib, por lo tanto, las
obligaciones a la fecha se encuentran canceladas, adjuntamos el acuerdo de pago que

se acordo.

Por otra parte, encontramos que el crédito N°0013019*****1019, fue cancelado por el
sefior Hernando Duran Almeyda, el dia 29 de agosto de 2018, los valores cancelados
fueron los siguientes:

e Dia 27 de agosto de 2018, por un monto de $16.033.312 y el dia 29 de agosto
de 2018 se aplicé un monto de $83.307.27. Como se evidencia a continuacion:

Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te Ilamamos, ni enviamos correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacion confidencial como claves y cddigos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos.



BBVA

SALDO CAPITAL S
F.LIQUI. F.OPERA. CONCEPTO OFIC. IMPORTE ANTERIOR
05032016 27082018 CUOTA AMOR(CC) 0197 44,330.89 15,237,693.78
TOTAL DE LA TRANSACCION 44,330.89
05042016 27082018 INTER CUOT(CC) 0197 358,346.43 15,193,362.89
05042016 27082018 CUOTA AMOR(CC) 0197 296,641.97 15,193,362.89
TOTAL DE LA TRANSACCION 654,988.40
05052016 27082018 INTER CUOT(CC) 0197 354,120.76 14,896,720.92
05052016 27082018 CUOTA AMOR(CC) 0197 300,867.64 14,896,720.92
TOTAL DE LA TRANSACCION 654,988.40
27082018 CAP.PAGO ANTIC 0197 14,527,247.84 14,595,853.28
27082018 INT.PAGO ANTIC 0197 151,756.47 68,605.44
TOTAL DE LA TRANSACCION 14,679,004.31
29082018 CAP.CANCEL.ANT 0474 68,605.44 68,605.44
29082018 SEG.CANCEL.ANT 0474 13,920.00 0.00
29082018 INT.CANCEL.ANT 0474 781.83 0.00
TOTAL DE LA TRANSACCION 83,307.27

NOTA: La primera columna indica la fecha de corte de la obligacidén, la segunda columna
indica la fecha de pago, la tercer columna el concepto INTER CUOTA hace referencia a
los intereses, CUOTA AMORTIZA abono a capital, GASTOS CUOTA son los seguros de la
obligacidén, la cuarta el valor aplicado y la quinta el valor a capital pendiente después
del pago.

Asi mismo, adjuntamos copia del cheque que se abond al crédito N°0013019*****1019.

Nos despedimos reiterando que nuestro mayor interés es atender con claridad y
transparencia sus inquietudes.

Atentamente,

=
/
/

————— e >
BBVA COLOMBIA
Servicio al Cliente.

Juridica
Carol.C

Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te Ilamamos, ni enviamos correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacion confidencial como claves y cddigos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos.



BBVA

Creando Oportunidades

Anexo Cheque
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Tu seguridad financiera es importante...

Desde BBVA no te Ilamamos, ni enviamos correos electrénicos, ni mensajes SMS solicitando que
entregues informacion confidencial como claves y cddigos de activacién que lleguen de nuestras
aplicaciones o productos.



Nombre Completo: DANED ANDRES DURAN ROMAN En Calidad de: Trular { ) Avalistz ( ) Codeudor ( ) Demandado ( ) Tercero ( X)

Identificado con: C.C. (X)CE.{ )NIT () No. 1088701889
Nombre Completo: HERNANDO DURAN ALMEYDA En Calidad de: Titular ( X ) Avalista ( ) Codeudor ( ) Demandado ( ) Tercero ( )
Identificado con: C.C. (X)C.E.( )NIT () No. 2195601 ) N
4 di¢ ) 6
Direccién Correspondenci: (m “ MZ "36‘ Ciudad Corr, ondencia: d, qm l ‘1 Teléfono Fijo:_U l y
Celular No. 1: 3 Q Zl ‘ s $ Celular No. 2: 3 K a i() i (lﬂ g' Correo Electronico:
Deudor del (los) Contrato(s) relacionados a continuacién, quien en adelante se denominara EL DEUDOR.
io. Contrato e Marca Estado Judicial | Centro Gestor Capital Saldo Total
1589609925652 Consumo CAS Judiciali BUCAR, A $ 17.282.340 $ 33.771.585
1589609825777 Consumo CAS Judicializad BUCA $ 6.300.000 $6.943.991
1 413 Hip BBVA d BUCH $ 139.253.523 $ 181.352.117
ValorTotal: | | 5162835863 | §222.067.03 |
Manifestamos que hemos llegado a un COMPROMISO DE PAGO sobre el lotal de endeudamiento por la suma de: [ $ 222.067.703 I

al corte 01 de jul de 2021 en las siguientes condiciones:

TIPO DE ACUERDO DE PAGO: PAGOUNICO[ x| PAGOENCUOTAS[ ]

CLAUSULAS
PRIMERO: EL DEUDOR se compromete a cancelar a EL BANCO por concepto de Saldo Total del (los) Contrato(s), la suma de: § $132.750.000
en sus oficinas directamente al (los) nimero(s) de contrato(s), conforme al siguiente plan de pagos acordado con la AGENCIA
Fecha de Vr Pago Vr Honorario Vr Honorarios
No.
__ No.Contrato | No.Cuota | Pago | Productos Cobranza Abogado Ext | Vr Total Pago
589609925652 09/07/202 $ 25.371.300 $ 1.508.500 $3.018.200 $ 29.900.000 |
589609925777 09/07/202 $5.176.100 $307.800 $616.000 $ 6.100.000
58960992541 09/07/202 $ 54.306.500 $ 3.231.000 $ 6.462.500 $ 64.000.000
58960982565, 2 30/07/2021 S 8.442.950 $ 502.300 $ 1.004.750 $ 9.850.00
158960892577 2 30/07/2021 $ 1.781.950 $ 106.000 $212.050 $ 2.100.00i
15896093254 1 2 30/07/20. 1 $ 17.564.700 $ 1.045.100 $ 2.080.200 $ 20.700.000
| Valor Total Pagos ] 2.643.500 6.701.800 13.404.700 32.750.000
|Nombre Abogado Externo: Juan Manuel Hernandez No. Cuenta Ahorros en BBVA Abogado 332-338151
** Si por sollcitud del Banco, se bl el pago deh ros, dill; far la sigul Informacién
Nombre Agencia de Cobranza: CONSULTORES LEGALES AB No. Cuenta Corriente en BBVA Agencia 918-002353
SEGUNDO: CONDICIONES GENERALES
1. El presente Acuerdo de Pago no implica novacion ni ion de(los) (s) objeto de esta negociacion. Debera ser presentado en la sucursal al momento del pago

2. EL DEUDOR efectuara los pagos a los créditos Unicamente en las Sucursales de EL BANCO y dentro de los horarios autorizados. En consecuencia, los funcionarios de LA AGENCIA o
los Abagados Externos no estan facultados para recibir dineros, salvo que se trate del pago de honorarios profesionales. En caso que EL DEUDOR excepcionalmente realice el pago de
honorarios directamente a la AGENCIA y/o Abogado Externo, debera exigir la dicion del ¢ pondi recibo por ese concepto. El(a) deudor(a) se obliga a entregar al dia siguiente
del pago copia de los recibos a la AGENCIA o al Funcionario del Banco.

3. El incumplimiento del acuerdo en todo o en parte lo deja sin valor ni efecto y faculta al BANCO para revocar automaticamente los beneficios y/o descuentos negociados si hublere lugar
a ello. Los pagos serdn aplicados como simples abonos. Adicionail dara lugar a que ei BANCO inicie o impulse el proceso judicial, segiin corresponda, hasta lograr el pago total de
la deuda. De manera general, la forma en que se aplique cada uno de los pagos, se indicara en los comprobantes de pago que expida y entregue el BANCO.

4. En el evento de exstir un proceso judicial, en todos los casos el deudor debera nofificarse a través de memorial. Con relacion a fa suspensién procesal, se debera suscribir solicitud
conjunta. Es de carqo del(los) demandado(s) autenticar e memorial dirigido al Juez de conocimiento v devolverio al funcionario con el cual se celebrd el acuerdo o al abogado externo que
adelanta el proceso judicial. El memorial serd presentado al Juzgado una vez se cumpla con el pago. EL BANCO solicitara la terminacién del proceso judicial siempre y cuando sea
cumplido integralmente.

5. Cuando se trate de un pago total y exista un proceso judicial, sera de cargo del(los) demandado(s) con posterioridad al limi del A do de pago, (n) al juzgado de
conocimiento a fin de obtener a su costa, oficio de d bargo y desglose de los doct tos (pagaré y escritura publica de hipoteca o prenda).

6. Si el deudor cuenta con ofras obligaciones como titular, cotilular o codeudor, que presenlan moras, contara con un plazo de 5 dias habiles para la normalizacién y evilar que se genere el
incumplimiento sobre todo el acuerdo y la pérdida de sus beneficios, los cuales pueden comprender condonaciones.

ago total de crédito hipotecario o prendario los pasivos que registre el inmueble o el vehiculo y los gastos y tramites de levantamiento de hipoteca o prenda, segin
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7. Cuando se trate d

e P
ponda, SCran

8. EL DEUDOR y/o demandado(s), interesado(s), reconoce y acepta que adeuda honorarios ylo gastos derivados de la geslion de cobranza y por ende acuerda pagarlos. Estos valores
estan debidamente incorporados en el presente Acuerdo de pago. En caso de incumplimiento los costos por concepto de Honorarios Abogado y gastos de proceso seran asumidos
directamente por EL DEUDOR, pudiendo modificar lo pactado inicial ite en este lo de pago.

9. EL DEUDOR reconoce y acepta que las tarjetas de crédito que hagan parte del acuerdo, seran dadas de baja, cancelando el contrato.

10, EL DEUDOR autoriza a la AGENCIA para ser contactado via WhatsApp a los nimeros de celulares confirmados en este acuerdo de pago a efectos realizar seguimiento y gestion de
cobro,
11. Durante la vigencia del plan de pagos establecido en el p promis, la(s) obligacion (es) podra(n) ser castigada(s) contablemente con lo que ello implique.

12 En el eventn en que el deudor cuente con garantine FNG o FAR que hayan sidn tendrs |2 ohligarién de realizar

los casos en que existe un proceso judicial, este no podra ser terminado, ni levantadas las medidas cautelares, sin que exsta orden de del FNG o FAG

dn de pann con esas ent

13. EL DEUDOR y sus apoderados, desisten ylo renuncian a ejercer o continuar toda accion o pretensién, llamamiento en garantia, queja o reclamo judicial o extrajudicial, administrativa,
lindemnizacion por actuacion de parte civil dentro de un proceso penal, y en g | i ylo ian a toda recl ion de cualguier indole o naturaleza que pudiera entablar o
hubiesen entablado por los hechos relacionados con sus créditos, o los que estuvieran indirectamente relacionados con los fundamentos expuestos en los pleitos, declarando a paz y salvo
por todo concepto al Grupo BBVA COLOMBIA S.A, a sus Apoderados Judiciales y Agencia de Cabranza.

14. En caso que dentro del portafolio exista un sobregira y/o un ADN No se incluye en la presente negociacio, toda vez que el cliente debe acercarse directamente a la oficina a solicitar el
saldo real del mismo, cancelarlo en su totalidad y garantzar el cierre de estos productos para continuar con el proceso de condonacion e saldos de los productos negociados.

15. El reporte ante centrales de riesgo, sera actualizado segun lo dispuesto por Ley 1266 de 2008 y demas normas que lo regulen.

16. El proceso judicial no podra ser suspendido en mas de 2 oportunidades y por mas de 6 meses. El presente documento presta mérito ejecutivo.

¢ P

FEC JE AGO
18. Con el cumplimiento del presente acuerdo, se genera la cancelacion total del portafolio dando inicio al tramite de condonacion de saldos, para entrega del paz y salvo.
Tramite que tiene una duracion de 60 dias habiles posteriores a la ultima fecha de pago.

Para constancia se firma en la ciudad de L, alos ( '1 ) dias del mes de (D%el afo (202 ’, con destino a las partes.

%DCE;DO[? Q,{ EL BANCO

1 Y\/! 0 ﬂ" \ H ﬂ (L Jose Alejandro Useche Gil Sandra Quiroga

DMombres y Apellidos Nombres y Apellidos: Nombres y Apellidos

No. Identificacio No. Identificacion: 1014179211 Cargo: Profesional Especializado

A Toas e 4y

Firma
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B BVA ANDRES FELIPE PAZ GUERRERO <andresfelipe.paz.guerrero.contractor@bbva.com>

BBVA RESPONDE TU SOLICITUD 00473906

1 mensaje
BBVA COLOMBIA TE DA RESPUESTA A TU REQUERIMIENTO <bbva-colombia-te-da- 18 de septiembre de
respuesta-a-tu-requerimieto.group@bbva.com> 2024, 16:49

Para: hernan05_9@hotmail.com
Cco: andresfelipe.paz.guerrero.contractor@bbva.com

Respetado(a) Sefior(a): HERNANDO JOSE DURAN ROMAN

Anexo a este correo encontrard la carta de respuesta a su solicitud.
Esperamos haber cumplido con sus expectativas en la resolucidon de su inconformidad.

Si considera que la atencién brindada es recomendable, lo invitamos a calificarnos con
9 o 10, una vez reciba nuestra encuesta por correo electrénico, con el asunto "Tu
eres importante para BBVA, cuéntanos tu experiencia".

BBVA Colombia
Servicio al Cliente

Nota: no responda a este correo, lo atenderemos con gusto en nuestra linea de servicio al cliente, en Bogota al
teléfono 4010000 o a nivel nacional al 018000912227.

2 adjuntos

E RESPUESTA T_HERNANDO JOSE DURAN ROMAN_1098642131.pdf
352K

E Acuerdo de pago.pdf
843K
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